平成31年3月多摩市農業委員会協議会要点録

日    時:平成31年3月22日 午後2時10分～

場    所:多摩市役所 401会議室

出席委員: 1番 青木幸子委員､ 2番 小暮和幸委員､ 3番 新倉隆委員､

     5番 柚木実委員､  6番 伊藤千春委員､ 7番 増田実生委員､

8番 萩原弘委員､   10番 相澤孝一委員､ 11番 小島豊委員､

12番 大松誠二委員､ 13番 武内好惠委員､ 14番 澤登早苗委員､

15番 伊藤忠男委員

1.平成31年度多摩市農業委員会事業計画について(確認)

・平成31年度多摩市農業委員会事業計画について､修正案を確認した｡

2.生産緑地地区内農地取得の斡旋の協力について(報告)

・買取申出が提出された生産緑地地区内農地について報告し､農業従事者に対して､各農業委員

が周知・斡旋することを確認した｡

3.平成31年度生産緑地追加指定スケジュールについて(協議)

・平成31年度生産緑地追加指定スケジュールについて協議した｡

・平成31年度は､5月13日から5月末までを農業委員会への願書受付期間とする予定を確認した｡

4.多摩市都市農業振興プランの決定について(報告)

・多摩市都市農業振興プランについて､議会の合議を得られたので､最終決定に向けて活動する

ことを報告した｡

・2月5日から28日まで実施した､多摩市都市農業振興プランのパブリックコメント実施状況に

ついて報告した｡

5.農業ウォッチングラリーのコースについて(協議)

・農業ウォッチングラリーは､一般市民を対象に､市内数か所の農地を、収穫体験をしながらラ

リー形式で廻り､農への理解を深め､市民と農業者の交流を図るイベントである｡

・平成31年度の農業ウォッチングラリーについて､10月の週末を候補とした日程と収穫に協力

していただける農家の候補について協議した｡

※協議事項には入っていなかったが､協議会終了後に委員の一人より､援農ボランティア事業

についての提案があり､専用圃場の確保等について協議した｡